
台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 I 页 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

台州仙琚药业有限公司 

年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目 

环境影响报告书 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江泰诚环境科技有限公司 

二 O 二 O 年 六月 
[...]
大气污染物：二氧化硫近期 209.98 t/a、远期 301.98 t/a；氮氧化物近期 216.93 t/a、远期 308.93 t/a；烟(粉)尘近期 68.88 

t/a、远期 96.48 t/a；挥发性有机物近期 2101.697 t/a、远期 1381.697 t/a 

水污染物：化学需氧量近期 209.98 t/a、远期 301.98 t/a；氨氮近期 209.98 t/a、远期 301.98 t/a 

危险废物：近期 7.5 万 t/a、远期 9.4 万 t/a 

环境质量

标准 

气环境：《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准，对于 GB3095-2012 中无规定的特殊空气污染物，参考

执行《工业企业设计卫生标准》（TJ36-79）中“居住区大气中有害物质的最高允许浓度”、前苏联《工业企业设计卫生

标准》（CH245-71）“居民区大气中有害物质最高允许浓度”或其他国外标准。 

水环境：《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的 III 类水质标准，《海水水质标准》（GB3097-1997）相应



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 49 页 

标准，《地下水质量标准》（GB/T14848）中 III 或 IV 类标准 

声环境：《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的 2、3 及 4a 类标准 

土壤环境：《土壤环境质量标准》(GB15618-1995)中的二级和三级标准 

4 
行业准

入标准 

环境准入

指导意见 

《关于印发〈浙江省生活垃圾焚烧产业环境准入指导意见(试行)〉等15个环境准入指导意见的通知》(浙环发[2016]12

号)，《台州市医药产业环境准入指导意见》(台政办发[2015]1 号)，《浙江省化学原料药产业环境准入指导意见（修订）》、

《浙江省电镀产业环境准入指导意见（修订）》、《浙江省燃煤发电产业环境准入指导意见（试行）》、《浙江省热

电联产行业环境准入指导意见（修订） 

行业准入

条件 
《电镀行业规范条件》（工业和信息化部公告 2015 年第 64 号） 

符合性分析： 

1、空间准入标准： 

本项目在原料药产业及配套区内的现有厂区内实施，不新增建设用地；本次技改项目为化学原料药及医药中间体的生产，属于园

区内的主导产业，不属于负面清单内容，符合园区整体发展规划要求；工艺和生产装备符合清洁生产要求；项目未使用 I 类敏感物料；

万元工业增加值综合能耗为 0.07 吨标煤/万元，新鲜水耗为 1.15 吨/万元，废水产生量为 1.03 吨/万元。 

本项目符合国家、省和园区有关产业政策的要求；项目符合国家、省和园区有关产业政策的要求；本项目通过预处理+RTO 末端焚烧

处理后，排放的恶臭废气较少，VOCs 和 HCl 排放量不大，且项目实施后新增 VOCs 排放量可在厂内自身替代削减平衡，耗水量不大，废

水中氮、磷污染物含量不高。 

项目不涉及 I 类敏感物料，原辅料涉及的特戊酰氯、氯仿、吡啶、二甲基亚砜为 II 类敏感物料（I、II 类敏感物料是作为园区入园项目

的控制指标，项目已通过园区先进性、“三废”处理的可达标性、生产安全性、清洁性等方面的综合性入园评估）。 

项目建设符合园区空间准入标准。 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 50 页 

2、污染物排放标准： 

（1）废气排放标准：本项目实施后，全厂化学合成工艺废气经治理后能够达到《制药

工业大气污染物排放标准》（GB37823-2019）表 2 大气污染物特别排放限值和《化学合成

类制药工业大气污染物排放标准》（DB33/2015-2016）中表 1 大气污染物排放限值中较严

值；发酵废气采用次氯酸钠喷淋+水喷淋处理，经治理后能够达到《制药工业大气污染物

排放标准》（GB37823-2019）表 2 大气污染物特别排放限值和《生物制药工业污染物排放

标准》（DB33/923-2014）中表 4 排放限值中较严值；RTO 设施排放的 SO2、NOx 能够达

到《制药工业大气污染物排放标准》（GB37823-2019）中相关标准。 

（2）废水排放标准：本项目产生的废水经厂内废水站预处理后，能够达到《生物

制药工业污染物排放标准》（DB33/923-2014）中间接排放标准，再排入园区污水处理

厂处理，废水经园区污水处理厂二级处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）二

级标准后最终排入台州湾，其中 CODCr、NH3-N 排放执行一级标准。 

（3）噪声排放标准：项目实施后厂界噪声能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348-2008）中 3 类标准。 

（4）固废控制标准：本项目实施后危险废物贮存场所符合《危险废物贮存污染控

制标准》（GB18597-2001）及修改单（环保部公告 2013 年  第 36 号），一般工业固体

废物的贮存场所符合《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）

及修改单（环保部公告 2013 年  第 36 号）。 

因此，项目建设符合园区污染物排放标准。 

3、环境质量管控标准： 

本次项目生产过程中产生的废水、废气、固废和噪声在采取一定的污染防治措施后，

对周围环境的影响不大，仍能保持区域环境质量现状，符合园区环境质量管控标准。 

4、行业准入标准： 

本项目符合《浙江省化学原料药产业环境准入指导意见（修订）》和《台州市医药

产业环境准入指导意见》(台政办发[2015]1 号)，具体符合性分析见 4.1.5 和 4.1.6 章节。 

七、规划环评符合性结论 

综上所述，本项目建设符合《浙江省化学原料药基地北区（临海区块）总体规划修

编环境影响评价报告书》生态空间清单、现有问题整改措施清单、污染物排放总量管控

限值清单、规划优化调整建议清单、环境准入条件清单、环境标准清单等 6 张规划环评

结论清单要求，本次技改项目符合规划环评的要求。 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 51 页 

2.7 园区配套设施情况 

2.7.1 污水处理厂概况 

临海园区目前已建有一座污水处理厂（上实环境（台州）污水处理有限公司，原名

台州凯迪污水处理有限公司），设计规模按 5 万 m3/d，分两期实施，第一期处理水量 2.5

万 m3/d，第二期扩建到 5 万 m3/d，总投资约 1.68 亿元。园区污水处理厂建设位置位于

临海园区南侧中部，紧邻台州湾，规划面积 270 亩。由同济大学建筑设计研究院设计，

2006 年动工先建设 1.25 万 m3/d（一期一阶段工程），2007 年 10 月 23 日开始调试，于

2011 年 1 月通过原浙江省环保厅组织的竣工环境保护验收，其工艺流程示意如图 2.7-1。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2.7-1 污水厂一期一阶段工程工艺流程图 

一期工程改扩建项目于 2012 年启动，《浙江台州化学原料药产业园区临海区块污

水处理厂一期（2.5 万 m³/d）改扩建工程环境影响报告书》以临环审[2012]215 号通过临

海市环保局环评审批，以临发改投资[2012]180 号通过临海市发改局可行性研究报告审

批，以临发改基综[2013]177 号通过项目工程初步设计方案。 

一期工程改扩建项目总工程规模为 2.5 万 m³/d，包括改造 1.25 万 m³/d（即现有已建

成的一期一阶段工程），扩建 1.25 万 m³/d。主要建设内容包括：改造现有调节池、水

解生化池、中沉池、CASS 池、中和池等设施，新建一沉池、水解酸化池、中沉池、膜

格栅池、MBR 池、芬顿流化床等设施。工程完工后，出水中 COD、氨氮浓度由原来的

《污水综合排放标准》中的二级标准改造升级提标为《污水综合排放标准》中一级标准。 

改造后的污水厂总处理能力为 2.5 万 m³/d，主要生化处理工艺变更为 MBR+芬顿氧化，

设计进出水指标见表 2.7-1，处理工艺流程见图 2.7-2。

格栅井 调节池 反应沉淀池 水解池 中沉池 CASS 池 反应沉淀池 
工业废水 

城镇废水 
提升泵房 旋流沉砂池 

混凝剂 混凝剂 

污泥贮池 

污泥贮池 

厂区污水集水井 

污泥外运 

污泥回流 

上清液回流 

化学污泥 

滤液回流 

消毒池 

出水 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 52 页 

 

 

图 2.7-2  园区污水厂一期工程（改扩建后）处理工艺流程示意 

 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 53 页 

表 2.7-1  污水厂改造后的污水处理进、出水标准    单位：除 pH 外，mg/l 

项目 pH 
CODCr 

（mg/L） 

BOD5 

（mg/L） 

SS 

（mg/L） 

氨氮 

（mg/L） 

TP 

（mg/L） 

色度 

（倍） 

进水水质 6~9 500* 300* 500 40 4 300 

出水水质 6~9 100 30 30 15 1 80 

*注：COD、BOD5 设计进水浓度分别为 1000mg/L、500mg/L，表中数值为当地管理部门确定的

进水浓度。 

污水厂的一期改扩建工程于 2017 年 3 月完成土建及设备安装，并完成了相关配套

环保设施的建设。该工程从 2017 年 3 月 19 日开始进水调试运行，目前已通过环保“三

同时”验收。 

表 2.7-2  2019 年排放口在线监测数据 

时间（月份） pH 值 
化学需氧量

(mg/L) 
氨氮(mg/L) 总磷(mg/L) 日均处理量(m3) 

2019 年 1 月 7.8  79.50  0.11  0.07  13414  

2019 年 2 月 7.7  77.38  0.13  0.08  9694  

2019 年 3 月 7.7  74.57  7.38  0.09  16123  

2019 年 4 月 7.7  74.87  0.65  0.11  17880  

2019 年 5 月 7.7  74.30  0.12  0.15  17815  

2019 年 6 月 7.8  77.34  0.10  0.13  17702  

2019 年 7 月 7.7  72.02  0.08  0.11  19320  

2019 年 8 月 7.8  68.53  0.12  0.10  21091  

2019 年 9 月 7.8  67.36  0.52  0.14  20914  

2019 年 10 月 7.8  69.69  0.46  0.11  19841  

2019 年 11 月 7.7  68.60  0.12  0.10  17549  

2019 年 12 月 7.6  66.07  0.13  0.10  21871  

从在线监测结果来看，上实环境（台州）污水处理有限公司 2019 年 1 月~12 月的

CODCr、NH3-N、总磷监测指标日均值均能达提升改造后的出水标准。目前污水处理厂

进水 CODCr 浓度约为 300mg/L（设计进水浓度 1000mg/L），进水浓度较低，因此部分

设施如芬顿氧化实际仅间歇运行，污水处理厂仍有一定的废水接纳能力。 

2.7.2 浙江省台州市危险废物处置中心 

台州市危险废物处置中心位于浙江省化学原料药基地临海园区，是《国务院关于全

国危险废物和医疗废物处置设施建设规划》中的全国 31 个综合性危险废物处置中心之

一。 

中心占地面积为 220 亩，总投资 2.8 亿元，由台州市德长环保股份有限公司投资建

设运营。采用高温焚烧、综合利用、安全填埋三位一体处置危险废物。 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 54 页 

中心于 2007 年开始建设。危险废物暂存库和收运系统、焚烧系统和厂区污水处理

站于 2008 年 11 月完成建设；2009 年 4 月，焚烧车间正式试运行；同年 10 月固化车间、

安全填埋场、综合利用车间经浙江省环保厅同意进入试生产，基建工程全面竣工。2011

年 5月 26日通过了浙江省环保厅组织的环保“三同时”竣工验收工作（环验[2011]123号）。

2012 年 7 月取得环保部颁发的危险废物经营许可证，目前年处置规模约为 11.86 万吨。 

表 2.7-3   台州市危险废物处置中心基本情况 

主要工程组成 工程规模 

焚烧车间 
设计处理能力 305t/d：一期 60t/d（改扩建）、二期 45t/d，三
[...]
第三次 0.267 11 0.03 0.019 0.122 0.60 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

第四次 0.250 11 0.03 0.020 0.122 0.61 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

厂界下风向 2# 

第一次 0.300 14 0.03 0.006 0.125 0.63 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

第二次 0.184 14 0.03 0.005 0.124 0.58 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

第三次 0.184 11 0.03 0.006 0.121 0.63 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

第四次 0.401 14 0.03 0.006 0.120 0.60 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

厂界下风向 3# 

第一次 0.200 13 0.07 0.010 0.091 0.62 <2 <0.01 0.44 <1.0×10-3 

第二次 0.200 13 0.06 0.009 0.122 0.62 <2 <0.01 0.36 <1.0×10-3 

第三次 0.284 13 0.07 0.009 0.119 0.59 <2 <0.01 0.34 <1.0×10-3 

第四次 0.367 13 0.06 0.009 0.121 0.58 <2 <0.01 <0.27 <1.0×10-3 

 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 100 页 

废气监测结果评价 

（1）污染源废气 

车间六含氯废气处理设施排放口的排放浓度分别为 1.2mg/m3、<0.444mg/m3；车间

九含氯废气出口两个周期的的排放浓度分别为<0.195mg/m3、<0.198mg/m3，排放浓度均

达到《化学合成类制药工业大气污染物排放标准》（DB33/2015-2016）中的排放限值要

求。 

RTO 出口两个周期的颗粒物排放浓度分别为<40mg/Nm3、<41mg/Nm3，排放速率分

别为<0.398kg/h、<0.450kg/h，二氧化硫排放浓度分别为<6mg/Nm3、<6mg/Nm3，排放速

率分别为<0.060kg/h、<0.067kg/h，氮氧化物排放浓度分别为 45mg/Nm3、35mg/Nm3，排

放速率分别为<0.438kg/h、<382kg/h，排放浓度和排放速率均达到《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）中新改扩污染源二级标准限值要求；氨的最大排放浓度分别

为 0.20mg/Nm3、0.27mg/Nm3，硫化氢的最大排放浓度分别为<6mg/Nm3、<6mg/Nm3，

臭气浓度最大值分别为 97、131，均达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中的

二级标准限值要求；非甲烷总烃的排放浓分别为 2.37mg/Nm3、13.5mg/Nm3，甲醇的排

放浓分别为<4mg/Nm3、<4mg/Nm3，丙酮的排放浓分别为 0.312mg/Nm3、0.234mg/Nm3，

VOCs 的排放浓分别为 4.06mg/Nm3、4.09mg/Nm3，乙酸乙酯的排放浓分别为<55mg/Nm3、

<0.55mg/Nm3，均达到《化学合成类制药工业大气污染物排放标准》（DB33/2015-2016）

中表 1 大气污染物排放限值要求。 

（2）废气无组织排放 

厂界无组织废气排放最大浓度：二氯甲烷 <1.0×10-3mg/Nm3 、非甲烷总烃

1.49mg/Nm3、氯化氢 0.139mg/Nm3、甲醇<2mg/Nm3、丙酮<0.01mg/Nm3、乙酸乙酯

0.47mg/Nm3、颗粒物 0.401mg/Nm3，排放浓度均达到《化学合成类制药工业大气污染物

排放标准》（DB33/2015-2016）中表 1 大气污染物排放限值要求；氨 0.07mg/Nm3、硫

化氢 0.020mg/Nm3、臭气浓度 15，均能达到《恶臭污染物排放标准》(GB14554-93)中相

应标准限值要求。 

另外，企业于 2019 年 9 月委托浙江浙海环保科技有限公司对厂内现有 RTO 设施出

口进行了监测，具体监测结果如下： 

表 3.6-6   2019 年 9 月 RTO 废气处理设施出口监测结果 

监测项目 监测项目 排气筒出口 达标 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 101 页 

监测周期 第一次 第二次 第三次 情况 

RTO 设施 

非甲烷总烃 浓度（mg/m3） 11.1 10.7 11.7 达标 

丙酮 浓度（mg/m3） 0.562 0.143 0.381 达标 

二氯甲烷 浓度（mg/m3） 0.594 0.24 0.881 达标 

三氯甲烷 浓度（mg/m3） 0.062 0.108 0.147 达标 

甲苯 浓度（mg/m3） ＜0.002 ＜0.002 ＜0.002 达标 

乙酸乙酯 浓度（mg/m3） 0.112 0.045 0.195 达标 

乙腈 浓度（mg/m3） ＜0.5 ＜0.5 ＜0.6 达标 

甲醇 浓度（mg/m3） 4.4 ＜0.1 ＜0.2 达标 

乙醇 浓度（mg/m3） 9.99 1.7 ＜0.2 达标 

二氧化硫 浓度（mg/m3） ＜3 ＜3 ＜3 达标 

氮氧化物 浓度（mg/m3） 9 8 7 达标 

从监测结果来看，RTO 排气筒出口非甲烷总烃、丙酮、二氯甲烷、三氯甲烷、甲苯、

乙酸乙酯、乙腈、甲醇、乙醇、二氧化硫、氮氧化物均能做到达标排放。 

 

3.6.2 现有废水处理设施情况 

（1）工艺介绍 

1）含铬废水处理设施 

格氏物含铬废水：含铬废水浓缩釜中减压蒸馏除去大部分水，排放至废水站，往浓

缩釜中加入盐酸调节 pH、结晶、离心、干燥得到六水三氯化铬； 

可的松含铬废水：含铬废水中加入氢氧化钠、重金属吸附剂、硫化钠，溶解沉淀，

压滤得到氢氧化铬，压滤废水排放至废水站。 

2）发酵废水处理设施（一期） 

台州仙琚药业有限公司污水处理设施（一期）委托杭州金源环保工程有限公司设计

（甲级），设计处理能力为 400t/d，其处理工艺为厌氧+兼氧+好氧，用于处理发酵工序

产生的废水，具体的处理工艺流程见下图。 

 

 

 

 

 

 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 102 页 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 3.6-2  废水站（一期）处理工艺流程示意图 

工艺流程说明： 

在废水处理系统的首端设置一道全自动机械格栅，以便将大块的污物除去。再进入

均质池，将稀废水和浓废水进行混合，使得 COD 浓度降低，另外也从厌氧出水回流部

分水量到均质池，保证进入厌氧的废水 COD 在 14000mg/L 以下并在调试时保证 UASB

系统内保持足够的上升流速。经厌氧处理后污染物浓度大大降低，但还需通过兼氧系统

进一步去除。在缺氧状态下，通过兼氧细菌去除部分污染物，同时将难降解的物质分解

为易降解的小分子结构，提高废水的 B/C 比，为后续好氧处理创造有利条件。同时，沉

淀池污泥和 MBBR 池污水回流，形成硝化反硝化作用，对氨氮有较好的去除效果。在

好氧池内，通过曝气，好氧微生物大量繁殖，并消耗掉废水中的有机污染物，将其转化

泵 

稀废水 浓废水 

总出水 

均质池 

厌氧池 

兼氧池 

MBBR 池 

计量排放堰 

干泥外运 

污泥浓缩池 

污泥脱水系统 

浓废水调节池 格栅集水调节池 

泵 泵 

泵 

沉淀池 

泵 

碱 

酸碱蒸汽 

100％ 

200％ 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 103 页 

为二氧化碳和水，保证出水达到排放标准。厌氧池通过排泥管排泥到污泥浓缩池；沉淀

池进行污泥回流，剩余污泥进入污泥浓缩池。经浓缩后污泥通过高压泵送入厢式压滤机

进行污泥脱水后，经污泥干燥设施干燥去除水分后，将干泥外运。 

3）合成废水处理设施（二期） 

台州仙琚药业有限公司污水处理设施（二期）委托浙江东天虹环保工程有限公司设

计（乙级），设计处理能力为 1000t/d，其中高浓度废水的处理能力为 700t/d，低浓度废

水的处理能力为 300t/d，综合段 1000t/d。具体的处理工艺流程见下图。 

浓废水池

预处理后浓废水池

调节池 斜沉池 厌氧池 兼氧池

稀废水

物化污泥池

生化污泥池

脱泥

好氧池初沉池终沉池监护池二级气浮排放

污泥回流

硝
化
液
回
流

多余污泥

脱泥

兼氧前处理罐

高浓废水

一级气浮

铁碳氧化

图 3.6-3  废水站（二期）处理工艺流程示意图 

工艺流程说明： 

预处理后的高浓度废水（铁碳氧化预处理系统/兼氧前处理系统）、工艺废水、及其

它经均质调节后的低浓度废水在调节池配水，加酸(或碱)调节 pH，调节池和配水池内设

置水下搅拌机，配水后的废水经泵提升至斜沉池，自流进入厌氧池/兼氧池/好氧池进行

生化处理。有机污染物在厌氧池内借助厌氧菌的作用提高废水的可生化性，并去除大部

分 CODcr，再在兼氧池/好氧池内进一步借助好氧菌的作用使废水中剩余有机物污染物

得到降解，并进行生物脱氮。厌氧池、兼氧池内挂生物组合填料，兼氧池/好氧池内设置

旋流曝气器。好氧池内的混合液回流至兼氧池。好氧池出水进入初沉池，初沉池的污泥

部分回流至兼氧池，大部分回流至好氧池，剩余污泥去污泥池。初沉池出水进入终沉池。

初沉池至终沉池中间段加入药剂，通过混凝沉淀去除部分悬浮物，使废水悬浮物能够达

到外排标准，出水进入监护池。监护池是为了防止废水处理中出现突发情况，导致废水

处理不达标设置的，废水经分析后达到外排标准，可以直接通过排放井排放，如废水尚

未达标，则通过提升泵返回低浓度废水调节池循环处理，直至达标。 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 104 页 

沉淀池剩余污泥进入污泥池，经螺杆泵送入污泥脱水系统脱水，污泥经低温热化干

燥系统去除水分后，外运处置，滤液回综合废水调节池循环处理。 

（2）废水治理效果 

废水处理效果参照数据由台州仙琚药业有限公司委托杭州天量检测科技有限公司

监测，监测时间为 2018 年 12 月 18~19 日。监测结果具体见表 3.6-7。 



台州仙琚药业有限公司年产 5 吨 T030、200 吨 T032、2 吨 D13 及溶剂回收项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 105 页 

表 3.6-7  废水处理设施废水监测结果          单位：(mg/L，pH 无量纲) 

测点 采样日期 频次 
样品 

性状 
色度 pH 值 

化学 

需氧量 

五日生化

需氧量 
总氮 氨氮 总磷 石油类 

动植物油

类 

污水站

进口 

2018.12.18 

第一次 黄色清 64 9.07 5.36×103 1.46×103 253 200 0.285 0.22 0.22 

第二次 黄色清 64 9.12 5.33×103 1.38×103 243 199 0.352 0.31 0.21 

第三次 黄色清 64 9.05 5.24×103 1.51×103 258 199 0.218 0.37 0.27 

第四次 黄色清 64 9.10 5.33×103 1.38×103 257 196 0.319 0.26 0.19 

均值 64 9.05-9.12 5.32×103 1.43×103 253 198 0.294 0.29 0.22 

污水站

出口 

第一次 黄色清 32 7.25 146 37.8 7.60 1.83 0.098 0.13 0.28 

第二次 黄色清 32 7.20 141 37.6 7.88 1.78 0.082 0.12 0.18 

第三次 黄色清 32 7.26 138 37.4 7.93 1.82 0.106 0.11 0.06 

第四次 黄色清 32 7.30 137 33.0 8.19 1.80 0.092 0.11 0.11 

均值 32 7.20-7.30 140 36.4 7.90 1.81 0.094 0.12 0.16 

雨水口 

第一次 无色清 <4 7.16 14 6.0 1.10 0.450 0.056 <0.04 <0.04 

第二次 无色清 <4 7.20 15 6.2 1.02 0.494 0.062 <0.04 <0.04 

第三次 无色清 <4 7.18 16 6.1 1.09 0.468 0.053 <0.04 <0.04 